CAP. XXXV.1

Gregorius IX.

Interdicimus universis personis ecclesiasticis, ut de-
cimas, detentas 2 a laicis, ad alienas ecclesias pertinentes, in
pignus recipere ab eisdem laicis non praesumant.

TITULUS XXXI.

DE REGULARIBUS ET TRANSEUNTIBUS AD

RELIGIONEM.

CAP, I.1

Non potest quia ad religionem admita, nisi voleos et in aetate idoneus.

Ex concilio Maguntino.

Nullus tondeatur, nisi in 2 ' legitima aetate et spontanea
voluntate.

CAP. II.1

Impubeá monasterium ingreasna post annum a parentlbus revocari non
potest. H. d. primo. Pubes per vim ingresaus post annum exire ve1 a

parentibus revocari non potest. H. d. secundo. Abbas Siculus.

Ex eodem.

Si quis ante annos legitimos tonsuratus est sine con-
sensu parentum suorurn, [el] si parentes ipsius 2 infra3
annum non se reclamaverint ad principem, aut ad 4 ' pro-
prium episcopum vel 5 ad missum dominlcum; in ipso cleri-

catu permaneat. Si yero post legitimos annos per vim
clericus factus est, et nec 6 lpse, nec parentes 7 eius infrag
annum ad memoratas personas reclamaverint 9, in clericatu

ita permaneat, sicut is, de quo superius dictum est. [Si

vero praefatae personae etc.]

CAP. III.1

Clericus saecnlaris, utens habito. et nomine monachali, cogitur, ut fiat
monachus, vel ab hoc desistat.

Ex concilio Toletano.

Ut 2 clerici, qui se fingunt habitu et a nomine monachos

esse, et non sunt, omnimodis corrigantur 4 atque emendentur, ut

vel 5 vera monachi sint, vel vera clerici6.

CAP. IV.I

Novítia, quae sponte se ingerit actibus professarum, per hoc censetur
professa. H. d. et ost casas multum notabilis.

Ex concilio Arelatensi2*.

Vidua, si 3 sponte velum 4 conversionis 5, quamvis non
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T it. XXX. Cap. XXXIV. 9) feudatia: Dh	10) committant oxeo-

leudas orig.	11) al.: deest: orig. ;Ifs.	12) Deerevimus: IRDbf 13) sí:

Dabdfg orig. Ms.	14) excolunt: FOHIK Cont. Bñhm.; excolueriui : D orig.

15) debebantur: Dbf 16) Nos ergo etatutum huiusmodi (decst: Dh) retara

ct gratnm habentes: Dlt ortg. 17) gaudeant: Db	18) add.: praestantiores

vel: Db	19) ut eorum: h,

Cap. XXXV. 1) 122734. - Potthast no. 9649.	2) retentas: FN.

Tit. XXXI. Cap. I. 1) c. 23. Cotc.Maguatt. hab. ao. 813.; Comp. I. c. 3.

h. t. (3, 27.)	2) in: deost: Codd. cal. A .

Cap. II. 1) Restitutunt ex Burch. VIII, 3. (ex C. Mogunt., cal Interfuit

Carolus Imp. et Ricolphus arcltiep. in claustro S. Albani); Iv. Dscr. VII, 26.;

L ips. XVI, 5.; Comp. I. c. 2. h. 1. (3, 27.) 2) ipsl: CaII, cilt. 3) intra:

Cont. Biittm. 4) ad: deest: F0H1K; ad prop.: deest: Ab 5) aut: A 6) nec ...

nec: deest: Abc 7) et par. . . . mínima reclamaverint: AP; et infra aun.

ad supra mem. .peraonaa m[nime reclamavit (reclamaverit: Iv.) Ba •ch. Iv.

8) cf. not. 3.	9) add.: mínimo: Abc.
Cap. III. 1) Restituían'. ex Ansegisi Capitt. I, 72. (cf. Capa. 789. c. 76.);

B urda. VIII, 7.; Do Dee.r. VII, 31.; Idps. XVI, 4. (ex C. Tol. Broc. lib. VIII.)'

Rana,. XVI, 4.; Caes. XXVI, 5. (ex C. Tolet. VIII.): Comp. I. c. 5. h. t. (3, 27.)

2) Et oler.: Iv.; Hl oler. : PR	3) vol: orig,	4) omnimodis videtur cor-

rigendos atque emendandos esse: o r ig.	5) velut: Aac	6) canon/e1:

CoU. citt. ortg.

sacrum 6, sibi imposuerit, et in ecclesia inter velatas oblatio-
nem Deo obtulerit,velit nolit,sanctimoniae 7 habitum ulterius
debet 8 habere, licet sacramento firmare° velit, eo tenore
el ratione velamen sibi imposuisse I9, ut iterum deponere
posset íl.

CAP. V.:

Monachus ternero ad allud monasterium translre, vol peculium babero non
potest.

Gregorius Anthemio Subdiacono2.

Ioannes frater f el coepiscopus noster [directo] per Iustunt
clericuna [suum capitulari inter alia plura hoc nobis noscittlr in-
tinzasse, aliquos monachos monasteriorum in Surrentina dioecesi
positorum de monasterio in monasterium, prout eis libuerit,
transmigrare, et a proprii abbatis regula desiderio rei saecularis
abscedere, sed et, quod non licere notunz esteculiaritati eorum
singulos studere.] Propterea 3 [experientiae^ tuae 4 Praesenti
iussione mandamus, ut neque 5 lnonachum 6 ulterius 7 de
monasterio in monasterium temere 8 migrare liceat, nec
eorum aliquem peculiare quicquam habere permittas 3. Sed
si [quilibet] hoc praesumpserit, in monasterio, in 10' quo ab
initio conversatus est, et 11 * sub abbatis sui regula, de qua
fugerat 12 [eum] competenti coercitione reddatur, [ne si lantano
inaquitatem etc.]

CAP. VI.1

Ubi est dura congregatio vol religio, requiritur in profitente plena pubertas,
scilicet tempus XVIII. annorum. H. d. habito respecta ad mentem literao,

et est textua singularis.

Ex Registro Gregorii2.

Quia in insulis dura est congregatio monachorum, eticcnl
pueros in eorum 3 monasteriis ante 4 XVIII. annum suscipi
prohibemus. Vel si qui nunc5 sunt, tua ó eos experientia auferat,
et in urbem Romananz transmittai. 'loe in Palmaria aliisque7
insulis te per onznia volunzus custodire.

CAP, VIII

Si Cisterciensis sine licentia sui abbatis ad aliud monasterium transit, ad
proprium monasterium regredi cogitar.

Alexander III. Archiepiscopis 2 et aliis eccle-

siarum Praelatis per Galliam constitutis.

Non est vobis 3 dubium -(- aut incertunz, quonzodo fratres

religiosi (,-`isterciensis ordinis ea praeeznineant 4 religione et virlute,

quod ex institutione Patrum el 5 praeclecessorum nostrorum hi, qui
in eorum monasteriis professeonenz faciunt, sine abbalis sed
licentia prohibentua• de claustro discedere, et discedenies in ali/s
monasteriis recipi. Inde est, quod nos eandent iztstitutionenz non
solean amicam religioni, sed etiam rationi colzsoflam sollicite con-
servare volentes, Universitati vestrae per apostolica scripta

praecipiendo mandamus, quatenus monachos vel 6 conversos

Cisterciensis 7 ordinis post factanz in 8 monasteriis professio-

nem sine licentia abbatum suorum per episcopatus vestros
recipi nullatenus permittatis. Et si qui ex eis fuerirzt, qui

sine licentia abbatum suorum de monasterio°, in quo pro fes-

sionenz fecerint, exire praesumpserint, et commoniti ad sua

monasteria celeriter non redierint, eos tono din appellatione

remota censura ecclesiastica percellatis, donec ad monasterio,

unde exierint 10 , regredi compellatis u

Cap. IV. 1) Reslitutaron ex c. 25. C. Triban •. hab. no. 895.; Comp. I. c. 6.

h. t. (3, 27.); - cf. c. 8. C. XXVII. gat. 1. el Coll. ibí cilt. 2) Aurelian.:

FORMA 3) si quae: Ab 4) velamen: A 5) couv.: dcest: A  6) sacra-

tum: Abc; sanctnm: 4l	7) sanctimonialem: LaAal; sanctimonialis: JI

8) debebit: orig.	9) confirmare: A	10) impeliere: orig.	11) possit: ib.

Cap. V. 1) Restitadum ex Gre,g. I. Reg. I, 42 • Comp. I. c. 7. h. t. (3, 27.)

2) ser. ao. 591. - Jaffé no. 746.	3) Praeterea: dab	4) tibi : A	5) ne

quem: Cont. Br̂ hm.	6) ntonaeho: Reg.	7) alterius: Aabc	8) tom.:

add, a Ratlot.	9) permittat: Aabc	10) in: deest: FGHIKAab	11) et:

exstat: F	12) fuera: Ab; fuerat: Ac.

C ap. VI.	1) Restituturn ex codera I, 52.; Comp. II. c. 7. h. t. (3, 18.)

2) ad Symmachum dofens.; no. 591. - Jaffé no. 756.	3) eisdent: Da Reg.

4) ante XVIII. annorum (anni: B.q) tempora (spatia: B1): .8 Rcg. 5) nene:

deest: Bb	6) vestra: 1	7) et in aliis; B.

Cap. VII. 1) Restituían' ex App. XVII, 6 ; Lips. XXVII, 6.; Caes.

XXV, 2.; Con:p.I. c. 2. h. t. (3, 27.) 2) arcbiep., episcopis etc.: a:

episcopis, archidiaconis praelatisque alije etc.: It; ep., archid. et al.

ecclesiarum praefectis etc.: 0; - 1159-81. - Jaf¡é no, 8916. 3) nobis: LJf;

deest: P 4) permancant: Abc 5) et: deest: Ab 6) et: R 7) conseripti:

A; praedícti: P; praescripti: 012	8) in: deest: Abc	9) tuouastoriis . . .

quibus: 0	10) exieruut: Ab	11) compellantur: Con. citt.

CAP. VIII.1

Professio, facha ante XIV. armen, non obligat; post XIV. yero, si fit per

su.seeptionem habitus profossorum, Mimo non obligat, nisi detur por-
severantia tridui.

Idem Magistro F. 2 Civitatensi Canonico.

Ad nostram noveris audientiam pervenisse, quod ere-

mitae de Montefo11. 3 quosdaln pueros infrcz 4 XIV. annum

scduxerunt 5 in tantum, quod quidam illorum, suasionibus

eorum 6 assensum praebentes, statim 7 religionis habitum in
ipsorum monasteriis susceperunt, quorum unus T. nomine
statim poenituit, quod habitum indulsset, -¡ ial, quod fecerat,

srais pctrentibtts intintarit, qui ad locuaz ipsunr mora postposita

caccealentes, eunr extirde iraxerunt 8. El quien" non stetisset ibi nisi

per unan. nactem, aat accepimus, praefati eremitae el quicial,' alii

non pernailtunt eum quandcam puellam ducere in tzxorena, gnam

ipse 0 duravit in 'exoren' accipere, ac 10 , sicut dicitaar, despoaasavit.

Quocirca discretioni hule per apnstolica scripta praecipiendo

mandamus, quatenus, re' "'evítale diligenter inquisita cac cognita,

si tdbi 11 constiterit, quod praefatus T. ante consummationem
XIV. anni susceptum habitum deposuerit 13, aut si post
XIV. annum habitum ipsum sine probatione susceperit 14, et

infra 15 triduum deposuerit lG, eum ab impetitione praedicto-
rllm eremitarum vel aliaran' in haC parte 17 , oCCaStone 13 et ap-

pellatione cessanle denuncies l9 penitu.s absolutum, et eam,

quam, postquam 20 exivit, iuravit accipere in uxorem, libere 21

posse traducere Y 2, si alía causa rationabilis non obsistat23.

CAP. IX.1

Qui recipit habitan professorum, ubi distineti san habitus, compellitur
!bi vol alibi esse religiosos; sed, si recipit habitum novitiornm, potest ad

saecuhun redire.

Idem Eliensi 2 Episcopo.

Super eo, quod quaesitum fuit 3 a nobis ex parte tea de
clericis 4, qui religionis 5 habitum susceperunt 0, et ante 7 pro-
fessionem ad priorem statum sunt reversi 3, fi•aternitati teae °

talüer• respondemus, quod, si austeritatem religionis, ad
quam migrasse 10 noscuntur, servare noluerint, ad minorem
religionem sunt cogendi transire 11 . Nec anlplius in ecclesiis
saecularibus debent assumi, ne o contra votum suum, quod
Domino fecerunt, in animarla,' suca•unr. periculum venire pro-
bentur o. Verum si ante susceptum hulusmodi 14 habitum
in probatione positi recedere voluerint, secundum regulam
beati Benedicti non videntur prohiberi ad priorem statum15
redire, quae videtur lU praecipere, lit in eadem t7 veste, in
qua veniunt l8, reveYtanttlr 19. [I'raeterecc etc. cf. c. I. de cene.

coni. III. 32.]

CAP. X.t

Canonices regnlaris potest effici ntonachus, si religio, ad quam transit, est
strictior sea; alias sccus.

Idem Ambianensi 2 Episcopo.

Sane de canonico, qui in ecclesia Aromatensi 3 * profes-
sionem fecerat, et fugerat ab eadem 4, in monachum a quo-
dam abbate recepto id tuae fraternitati significarnus, quod,
si locos, ubi nunc permanet, maioris religionis, (luam ec-
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'I'it. XXX. Cap. VIII. 1) Rcstitnlum ex App. XXI, 1.; Lips. XVI, 1.;
Rap aal+. XVI, 1.; Ctss. XXVI,1.; Comp. I.c.8. h.t. (3,27.) 2)Fidantiae: Aaltl;
Fidal.: Ab; Fidave: Ac; Fidaritio: R; Coser. doce!: OPQ;-1159-51. — Jaf°é
aro. 8919.	3) Montefall.: G; Monte Foliano: AabclPQR; monte Filiano: O
J) intra: Q ; intra hiennium in tantum seduxerunt: Aab	5) eeduxerint:
\'OPQR 6) illorunr: 1' 7) praeb., ad ecclesianr ipsorum (ecclesiarum filo-

012) aecesserunt (accesserint: P). Quos (Qui: 9) quum statim religionis
habitum induissent, unas praedictorern pum • orunr T. nomine statím poenitens,
quod (quia: Ab) habitnm ipsum (dcest: A) suseepisset, id quod etc.: Coll. citt.
81 extraxerunt: 9	9) ipse ... accip.: (lees!: Ab; ipse: dccst: R; quam
a •.cipit ac sic dicit: P; verba ipse cl in uxor.: desato): Q	10) et: PQR
11) tibi: dccst: QR 12) habit. ipsum: P; hab.... annum: decst: 0 13) do-
posuit: AQ	14) suscepit: .31Ab	15) intra; Coarf. Itiilar.	16) prac-
scriptum habitum deposuit: PQ; deposuit: Ab	17) add.: contradicen-
t.ium: 1?	18) et excusatione: 9; add.: et excusat.: 0	19) pronunties:
Q: denuncietis: 1!	20) postq. exív.: add. a Ramo.	21) et lib.: AbQ
22) add.: in uxorem : Al	23) impedit: Col!. e.iit.

Cap. IX. 1) Rcstitataon ex App. XXI, 2.; Lips. XVI, 2.; Bamb. XVI, 2.;
Lktss. XXVI, 3.; Comp. I. c. 9. h. t. (3, 27.) 2) Liern.: :tac!: Helieu.: Al;
Ilerfordensi: OPQR; — 1159-81. — Jat,fé aao. 9015. 3) eraut: 0 4) utrum
sacerdotes: Coll. c1tt. 5) religionum: 11 ti) susceperint: AabcIPQ 7) et
antecCuam essent vinculo (religiouis vel: R) professionis astricti: Coll. citt.
8) reversi, permittendi sin( (add.: sicut: R) ecclesías et (vel: rb.) cur•am
animaron batiere et an ala (deest: OPQR) clerici, si monasticum (monaehi-
cum: O) habiten ante oblaturn professionis (add.: habitara: P) libellwu
deseruerint (deseruerunt: AbcP; deseruut: AaO; dr.est: R), ad sacros
ordines promover! et ad gubernationom ecclesiarum (.urimarum: 0) possint
(possunt: OR) assumi: Coll. citt.	9) sanetitati vestrae: 9	10) ingressi:
Ab; transisse: 0	11) pertransire: AQ	12) r:oc: Ab	13) comproben-
tur: APR 14) hui.: deestr DI Coll. citt.	15) habitum; R	16) sed videtur

clesia Aromatensis 5 exsistat 6, ipsum in eodem loco cum
pura conscientia remanere permittas; alioquin eum ad
priorem ecclesiam redire compellas. [Porro etc. cf. c. 3. de

div. IV. 19.]

CAP. XI.'

Minor XIV. annis profitendo non obligatur religioni, nisi Cactus maior
roten babuorit.

Idem Belvacensi 2 Episcopo.

Significatum est nobis 3, i et pro cedo monstrcdum, quod

Guiboldus, nondunz incipiens esse XI V. annorunz, tinzore magastri,

qui eum literis 4 erudiebat, habitan" religionis apud eccle.siam de

Ilesone 5 suscepit, et inde sicut peer infra ann,um exivit tl, e1.

per saeculi vanitates iam sex annis el en amplias vagabundos

discurrit. Unde 7, quonianz lzuius rei veritas nobis norz constat,
fraternitati tuae g per apostolica scripta praecipiendo Mandamus,
quatenus rem ipsam diligen.ter inquiras, et, si inveneris, quod
G. 1? non fuisset YO a parentibus oblatus, ¡nec inceperit esse
XIV. annorum, guando ad religionem accessit, et ínfra ll XIV.
annum facti voti poenitens a religione recesserit 12 *, si in

saeculo valuerit rensanere, eran ab illo 13 voto professionis,
quod 14 fecit, auctoritate pontifican denuncies absolutum 15, et

absolutionem das tam ecclesiae de I2esone 16 (plan" popote, tuae

civitatis studeas publicare. Si autem a parentibus forte fuerit l7

oblatus, seu XIV. annum compieverit 13, quum religionem1-0

intravit, seu post decimum quartum annum professionem
a se prius 20 factam ratam habuerit 21, eum ad eandem vel

ad aliam religionem crisis omni districtione transire 22 com-

pellas.

CAP.XII.1

Si filia, minor XII. annis a parentibus monasterio tradita, moler facta
sponte veletur, ad saecuhun redire non potest.

Clemens II1.2

Quum virum j-te prudentenz fore 3 noverinzus et discretunz,
si in quibus 4 debitas consilitzm a nobis sollícittzdine pastaran re-

quiris, et tibi 5 de iure canonico, quod possumus, respondenzus, el

prudentianz tuanz dignis izr. Domino laudibus conzmendanzus.
C'tzrasti siquidem tua nobis insinuatinne proponere, Utrum ea,

quae infra 6 discretionis annos a parentibus monasterio tra-
dita est, el habitum religionis induens, benedictionem ac-
cepit, et exiens postmodum se cuidam militi copulavit, ex

quo eticanz 7 prnlem suscepit, ad monasterium redire cogatur,
(pum illa se 3 asserat, postquam consentiendi lzabuerit ll aetalem10,

dissensisse, et benedictio7sis n24an1aS invitan" se suscepisse con,-

vbenmrat lt . Super luae, l2 Consultationi tuae taliter l3 respon-

demos 14, quod, quum iuxta concilii Toletani 1J censuram
monachum aut paterna devotio aut propria professio 16

faciat, quicquid 17 horum fuerit allegatutn, tenebit, revertendi
ad saeculum aditu lfi penitus interdicto. Non enim 111 vide-

tur illa monasticae professionis a se posse iugum excutere,
quum eam non constet evidenter contradixisse, quum bene-
dictionem accepit 20, quam utique non nisi in aetate discre-
tionis 21 recipiunt quae velantur, praesertim si ratihabitione
secuta 22 *, etsi eam quandoque 23 contradixisse constiterit,

regula (ata.: vestra: Al) praecipere: A: sed illa vid. praec.: OR; secunden

regulara, quae vid. praec.: P; sed illa iubentur recipere ut in: Q	17) in
ead.: deest: R	18) venerunt: OPQR	19) redeant: Coll, citt.

Cap. X. 1) Restitutom ex App. L, 29.; Comp. I. e. 10. h.. t. (3, 27.)
2) Abitiano ep.: Al; Abian.::lta: — add.: P. C.: Quod sedera: A; — cf. c. 2.
de frig. (4, 15.); — 1170-1. — Ja fé no. 7935. 3) Aromacensi: FGRIAuck;
Aromanensi: K; Artoancon.: Ab; Aromanc.: Al; Aroacen.: 0; Aromanch.:
Bühm. ex Coataale-. 4) eo: Aabc 5) cf. arot. 3. 6) exsistit: Codd. col). o.;
est: A0.

C 'ap. XI. 1) Restitutuan ex App. L, 10.; Cass. XXVI, 2.; Comp. I. c. 11.
lr. t. (3, 27.)	2) Benevantono ep. et R.: R; — 1159-60? — ,la ,fé no. 7138.
3) nob.: decst: 11	4) literas: Ami	5) Roson.: Ab; Russinis: 0	6) de-
cessit: Ab	7) Verum: ib.	8) vestrae: Abc	9) G.: deest: Coll. citt.

10) fuerit: 0 11) intra: Cont. Bühm. 12) recessit: Codd. coll.; et euro
infra annurn XIV. facti (decst: O) voti poenituerit, et ab ecciesia ipsa (deest:
O) recesserit: Coll. citt. 13) ipso: 0 14) guata: R 15) absolvas: Coll. citt.

16) Ressona: Ab; Rosee: Ac	17) fuer.: deest: AhOR	38) compleverat:
OR; expleverat: Ab 19) ad rel.: R 20) prius: deest: CoR. citt. 21) habuit:
OR	22) trans.: deest: Aal.

Cap. XII. 1) Restilutauz ex Luc. arp. Bal. III, 382.; Gilh. cata. 1. (3, 18.);
Comp. II. e. 3. 1. t. (3, 18.)	2) app. Jaffé non daevcuimrts.	3) fore: deest:
Richt.	4) aliquibus: Bb	5) tibi libenter: Lrte. Ricbt.	6) iutra: Loe.
L'onl. Rdltn.	7) et: Su	8) se: deis!: Bac	9) habuit: Ltac. BcK Rirht.
10) t;acultatem: Loc. Bai Rrcht.	11) commomoret: Loc. Richt.	12) quo:
Bb Loe litcht.	13) tal.: deest: RS'a 14) duximus respondendum: Coll. citt.

15) cf. c. 3. C. XX. qu. 1. 16) confessio: Be; add.: vol confessio: Bb 17) et
quicq.: Bb; et quod: Loe,	13) habita: Bbg	19) en.: decst: BbSa Loc.
20) acceperit: (Iba	21) nisi aetate discreta: Loc.	22) sequenti: Codd.
coll. o. BSa 23) guando: Bacghi; deest: Bb.
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quod ante gestum fuerat 24 roboratur. Nec obloquitur quod
de sancti viví praedecessorís nostri Leonis Papae 25 constitu-
tione per contrarium sensum sumitur 26, ut puellae, quae co-
actae parentum imperio virginitatis habitum susceperunt27,
ipsum possint 28 sine praevaricatione deserere, quum de
ea 29 recte 30 possit 31 intelligi, quae in aetate nubili noscitur
constituta. Tunc enim 32, quia 33 liberum habet arbitrium,
ín electione propositi 34 sequi parentum non cogitur volun-
tatem.

C A P. XIII.'

Valet professio facta sine suseeptione habitus religionis.

Idem2.

Porrectum nobis ex parte tua petitorium continebat,
quod I. 3 canonicus Acherontinus4, mfirmitate 5 gravatus,
votum, ut fieret monachus, se asseritb emisisse; unde
metuens, ne 7 voto decederet non completo, iunctis manibus
tibi se reddidit in monachum et in 8 fratrem. ; Alii quogtze

in toa absentia sese 9 in sacerdotum manibos vaonachos fleri de-

yacentes, sani facti ad vomitunz redierunt, et, qui no fanüliares

monasterü tui antea exstitissent, quia non fueran/ 10 ad antiquam

familiarilcdeni admissi, adversarii facti sunt pro amicis. Utrum

ergo tclliunz facta dissimtalare voleas, ne fiant deteriores, CM com-

pellendi ,sint ad complenda promisscz 11 , per nos postulas edoceri.

Nos ergo Inquisitionl tuae taliter respondemus, quod, quum
monachum non faciat habitus, sed professio regularis, ex
quo a 12 convertendo votum emittitur, et recipitur ab abbate,
talis 13 , ut fiat monachus, et reddat Domino quae 14 pro-
misit l5, erit utique 16 non imnterito compellendus 17 . [Dat.

Lat. III. Id. Jan. I 199.]

CAP. XIV.1

Si pater se cum bonis suis et filio impubere obtulit monasterio, filiue fastas
maior exire potest religionem et legitimara a monasterio petere.

•

Coelestinu s III.2

Quum simus: (Et infra:) Sane nuper nostris auribus est
relatum, quod, quum B. 3 miles leprae morbo Domino permit-

tente esset 4 respersus, se cum filio suo discretionis annos nula-
tenus attingente 5 ad quodclam monasterium, cum bonis sois
etiam 6, quae a monasterio ipso leonera!, contulisset, dictum 7

finura suum fecit llabitum suscipere 8 monachalem.	(1zzn717.-

que ipsi puero disciplina nzonastica propter asperitatenz regulae

displiceret, in.fra 3 X . hebdonacadarum spatilzvn a monasterio et

habita taliter suscepto resiliens, bona patria ab abbatia illa coepit

cunz instantia postulare. El quum super hoc ad dioecesanum

episcapuna qacaestio rlelata 10 fuisset, et coraos eo aliquaauliu

clisceptatznn 11 , quia plerique dissentire 12 de vigore cavtonuna vide-

bantur, si consanguinei dicti l3 puea-i possent !estibas comprobare,

illum, guando foil oblatas, infra anuos cliscretionis exsistere,

ipsuna tali voto nullatenus obligari: dictas ahbas cacl Jlaguntinae14

sedis audientiam appellavit, et quidam de 15 consanguineis eiusdem

pueri ad Emanara ecclesiam appellationenz, szcut ex literis

Aug. 1G episcopi comperimus, lranstulerunt. Ideogtae Discretioni

tuae 17 taliter respondemus, quod, si dictus puer ad 18 annos

discretionis pervenerit 19, et habitum retinere noluerit mona-

chalem, si ad 20 hoc ipsum induci nequiverit, non est ulla-

tenus 21 compellendus, quia tunc 22 liberum sibi erit, eum

dimittere, et bona paterna, quae ipsi ex 23 successione pro-

veniunt, postulare.
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CAP. XV.'

Furiosus profitendo non obligatur; nisi factus sanad mentis ratum
habuerit.

Innocentius III. Episcopo et Capitulo

Targilensibus 2.

Sicut tenor literarum }vestrarum nobis aperad!, quum P.
latos praesentium in sacerdotali esset officio constituius, el tanta

rellene tenzporaliunz indigentia laborare!, quod nec sibi nec suis

progenitorzbus seo fratribus in necessitatibus propriis 3 posset ali-

quatenus providere: proprii corporis laborihus e! vaaris periculis

mullís se non dubitcivit exponere, ut de sao labore et acquisilioue

honesta suam et suorum posset indigentiaua relevare. Contigit

autem post haec, quod ipse, longe a vestra civitate consistens, tana

gravi coepit aegritudine laborare, quod extra se pasitos desperaret

de vala praesenli, et dum in tali esset articulo constituías, a

quodana siniplici uconacho Mutas fait 4 habita mozzachali, et ad

monasteriunz deportatus. Deinde, paucis dichas elap,sis, (plum

¡con esset in principio suae convalescentiae, deposuit habitum, et

licentia5 eiusdenz loci abbcatis monasterium dereliquit, et cupiens

progenitorunz suoa-iam üzdigentiis subvenire c , a 7 vobis 3 suppliciter

postulavit, ut posset, sicul prius, in sacerdotali offacio ministrare

et vobiscurn pariter corrversari. Quid autem super bis vobis fuera

faciendunz, sacro apostolicae sedis oraculo humililer 9 petitisl0

edoceri. Nos igilur Consultationi vestrae taliter respon-
demus 11, quod, licet ista duo inter se repugnantia videantur,
ut quisquam scilicet sit extra se positus et de praesenti vita
desperet, si tamen eo tempore, quo P. 12 sacerdos lator prae-
sentium positus extra mentem asseritur, indutus fuit13
habitu monachali, quum alienatus non sentiat 14, ac per hoc
non valeat consentire, eum 15 denuncietis ab observatione
monastici 16 ordinis absolutum, nisi postquam mentis suae
factus est compos, spontanea voluntate professionem fecerit
monachalem. [Dat. Latercani. 1198.]

CAP. XVI.1

Professio neo fieri, nec recipi debet infra tempns probationis; sed fasta et
recepta tenet. Ho y dicit, et est easus notabilis, et quotidie allegatur.

Idenl Pisano Archiepiscopo2.

Ad apostolicam sedem, ; quae disponente Domino cuneto-